INDICAÇÃO Nº IND-061/2013 CONFORME PROCESSO-584/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 26/09/2013 11:12:53

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 30/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 30/09/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita ampliação de potência no

Bairro Vale dos Pinheiros.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que este subscreve requer que, após os trâmites regimentais
seja encaminhada Indicação a RGE, para que seja feito um estudo de

viabilidade para colocação de um novo transformador ou ampliação do
sistema atual de fornecimento de energia no bairro Vale dos Pinheiros em
Gramado.

Solicito a presente Indicação por se tratar de reivindicação dos moradores
daquela região, haja vista que os mesmos não conseguem utilizar mais de
um aparelho elétrico por vez. Segundo relatataram, ao ligar 2 aparelhos de

consumo elevado, a casa inteira perde potência. Desta forma pedimos, que
dentro do possível, estudem melhorias para esta área.

(Na foto, o único transformador da região.)

Câmara Municipal de Gramado, 25 de Setembro de 2013.

_________________

Rafinha Adam
Vereador PP